
 

 

 

Amatu klasificēšana organizācijā tiek veikta ar Figure konsultanta palīdzību. Klasificēšana 

jeb vērtības piešķiršana amatiem, padara tos salīdzināmus savā starpā, nosāka dažādu 

amatu vērtību organizācijā, un rada pamatu pēc iespējas taisnīgākas un strukturētas 

atalgojuma sistēmas izveidei. 

• Definē katra amata iekšējo vērtību organizācijā 

• Definē amatu hierarhiju organizācijā atbilstoši vienotiem principiem 

• Izveido objektīvu pamatu atalgojuma sistēmas izveidei vai uzlabošanai organizācijā 

• Dod iespēju salīdzināt amatus ar līdzīgiem amatiem tirgū 

• Ļauj ievērot iekšējo taisnīgumu, nosakot atalgojumu 

• Dod iespēju sekot līdzi konkurētspējai, nosakot atalgojumu 

  



Amatu katalogs ir amatu vērtēšanas sistēma, kas ļauj savstarpēji salīdzināt pēc būtības un 

funkcijām atšķirīgus amatus, un veido pamatu organizācijas atalgojuma sistēmas izveidei 

un atalgojuma datu salīdzināšanai ar tirgu. 

Katalogs sastāv no vairāk nekā 100 amatu saimēm. Vienā amatu saimē ietilpst amati 

atbilstoši piederībai noteiktai funkcijai (pārdevēja asistents, tirdzniecības pārstāvis, 

pārdošanas menedžeris utt.). Amatu saimes ietvaros amati ir sadalīti līmeņos, 

pamatojoties uz darba sarežģītību, atbildību un nepieciešamajām darba prasmēm. Amatu 

saimju līmeņiem ir piešķirti amata vērtības punkti. 

Dalībnieki var lejupielādēt amata katalogu Figure tīmekļa vietnē. 

 

Farmācijas, finanšu, IKT un valsts sektora pētījumiem ir atsevišķi amatu katalogi un 

specifiskas amatu saimes. 


